ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении стандарта организации дорожного сервиса
на территории Тарутинского  сельсовета
В целях установления на территории Тарутинского сельсовета обязательных требований к техническому, физическому состоянию (оформлению) объектов придорожного сервиса, включая элементы благоустройства: освещение, мощение, вывески, малые архитектурные формы и т.д., в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тарутинского сельского Совета депутатов от 07.11.2019 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Тарутинский сельсовет Ачинского района, Красноярского края», руководствуясь статьями 21,25 Устава Тарутинского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стандарт организации объектов дорожного сервиса на территории муниципального образования Тарутинский сельсовет Ачинского района Красноярского края, разработанный ЗАО «Базилик» по заказу КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Сельские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: http://tarutino24.ru
Глава Тарутинского  сельсовета
В.А. Потехин
[image: image1.png]